

INFORME DE ENSAYO Nº L/0023937- 1  
TEST REPORT Nº // RAPPORT D'ESSAI Nº

HOJA: 1  
PAGE // FEUILLE

SOLICITANTE  
APPLICANT // PETITIONNAIRE

PEMARSA, S.A.  
Att. D. Antonio Pacetti  
PARTIDA CANASTELL, I-98/100APDO. 61  
03690-SAN VICENTE DEL RASPEIG (ALICANTE)

FECHA DE RECEPCIÓN DE LA/S MUESTRA/S:  
DATE OF RECEIPT OF TEST ITEMS // DATE DE RECEPTION DES ÉCHANTILLONS  
- 30/10/2006

FECHA/S DE REALIZACIÓN DEL ENSAYO:  
DATE TEST CONDUCTED // DATE DE RÉALISATION DE L'ESSAI  
\* Inicio // Start // Début : \* Fin // End // Fin :  
31/10/2006 02/11/2006

LUGAR DE REALIZACIÓN DEL ENSAYO:  
PLACE TEST CONDUCTED // LIEU DE RÉALISATION DE L'ESSAI  
Laboratorio

ENSAYO: Análisis según // According to // Selon  
TEST // ESSAI

- Apartado 6. "Determinación de la altura de caída crítica del revestimiento en laboratorio" de la norma EN 1177:1997  
"Revestimientos de las superficies de las áreas de juego absorbentes de impactos. Requisitos de seguridad y métodos de ensayo". // Clause 6 "Determination of critical fall height of surfacing in laboratory" of the Standard EN 1177:1997 "Impact absorbing playground surfacing. Safety requirements and test methods". // Paragraphe 6. "Détermination de la hauteur de chute critique du revêtement au laboratoire" de la Norme EN 1177:1997 "Revêtements de surfaces d'aires de jeux absorbant l'impact. Exigences de sécurité et méthodes d'essai".

aplicadas a las referencias indicadas a continuación // applied to the references mentioned immediately after // aux références mentionnées ensuite.

DESCRIPCIÓN DE LA/S MUESTRA/S ENVIADA/S Y REFERENCIADA/S POR EL SOLICITANTE (ver Anexo I si procede):  
SAMPLE/S DESCRIPTION SENT TO US AND ACCOUNTED BY THE APPLICANT (see appendix I when appropriate) // DESCRIPTION DES ÉCHANTILLON/S ENVOYÉS ET RÉFÉRENCIÉS PAR LE SOLICITANT (voir annexe I quand il y aura lieu)  
- Paviplay 15 mm

CONCLUSIONES:  
CONCLUSIONS

Cumple/n los requisitos de la(s) norma(s) indicada/s a continuación // They satisfy the requirements of the Standard // Ils satisfont les exigences de la Norme:

- Altura de caída crítica obtenida // Critical fall height found // Hauteur de chute critique obtenue: 0,3 m

Sello // Stamp



El director del Laboratorio //  
Director of Laboratory

Ana Sánchez

El responsable del ensayo //  
Responsible for the test

Mari Cruz Arenas

FECHA DE EMISIÓN DEL INFORME: 06/11/2006  
DATE OF ISSUE // DATE D'ÉMISSION DU RAPPORT

ESTE INFORME CONSTA DE 9  
THIS REPORT HAS GOT / CE RAPPORT COMPORTE

HOJAS  
PAGE // FEUILLE

